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10:30 - 
11:00

11:00 - 
11:45

12:00 - 
12:45

13:00 - 
13:30

14:00 - 
14:45

15:00 - 
15:45

16:00 - 
16:45

17:00 - 
17:45

Freitag - Bühnenprogramm

Begrüßung
Peter Lindpointner,
Geschäftsführer 
Messen CMW - Peter Lindpointner GmbH

Anforderung an eine moderne Familienplanung
Dr. Tobias Jäger, FA für Gynäkologie - SALK
Allgemeinmediziner

Das Geheimnis der Wünschelrute
Peter F.W. König, Dipl. Geobiologe und med. Rutengän-
ger, Geovital-Akademie

  
Risikofaktor „Bewegungsmangel“ meets AVOS 
Gesundheitstraining. Aktive Pause zum Mitmachen.
Mag. Silvia Kohles, Dipl  Gesundheitstrainerin, AVOS

Herz-Kreislauf-Prävention
Prim. Univ.Prof. DDr. Josef Niebauer
Allgemeinmediziner

Wie gesund sind Kosmetika? 
Dr. Helga Perner, FA für Dermatologie
Dr. Peter Kowatsch, Arzt für Allgemeinmedizin

Stress und seine Auswirkungen auf Gesundheit und 
Krankheit
Dipl. Kinesiologe Hugo Tobar, ICNEK GmbH

EnerQi Balance
das energetische Programm für gesundes Leben
Mag. Norbert Mühlbacher, Energetiker, Vitaltrainer
Vitalpraxis Mühlbacher
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Samstag - Bühnenprogramm

10:00 - 
10:45

11:00 - 
11:45

12:00 - 
12:45
TALK

13:00 - 
13:45

14:00 - 
14:45

15:00 - 
15:30

16:00 - 
16:45

17:00 - 
17:45

Die Kraft der Meditation
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum

System Power in Balance 
das neue Sportgerät aus der Schweiz
Robin Städler, Dipl. Sporttrainer, Sypoba

„Alles im Universum ist Energie und Schwingung“
Zitat Nikola Tesla, Physiker
Thomas Resch, Rutengeher
Mag. Norbert Mühlbacher, Energetiker
Dr. Peter F.W. König, Dipl Geobiologe
Mag. Oliver Fernbacher, Tuina-Anmo-Praktiker

Salzburger Gesundheitspreis 2010
Gesundsein im Betrieb lohnt sich
Mag. Dr. Christian Blind, Arbeits-, Wirtschafts-, Organi-
sationspsychologe

Medikamentenwechselwirkungen
Dr. Jochen Schuler - FA für Innere Medizin
Dr. Josef Lohninger - Allgemeinmediziner

Risikofaktor „Bewegungsmangel“ meets AVOS 
Gesundheitstraining. Aktive Pause zum Mitmachen.
Mag. Silvia Kohles, Dipl  Gesundheitstrainerin, AVOS

Planeten-Klangschalen und die interessanten 
Zusammenhänge unserer Tierkreiszeichen, anschlie-
ßend Planetenklangschalen-Konzert im Workshopraum
Siegfried Mayer, Planeten Klangschalen Zentrum

Kleine Einführung in die Aslan-Therapien
Wolfgang Lampl, Aslan Gesundheitszentrum



- 12 -

Sonntag - Bühnenprogramm

10:00 - 
10:45

11:00 - 
11:45

12:00 - 
12:45

13:00 - 
13:45
TALK

14:00 - 
14:45

15:00 - 
15:45

16:00 - 
16:45

17:00 - 
17:45

Faszination Magnete
die geheimnisvolle Kraft
Elke Thiel, Energetix

Der Mutter-Kind-Pass 
Chance zum gelungenen Schuleinstieg
Dr. Ernst Wenger, FA f. Kinder- u. Jugendheilkunde
Dr. Sabine Schüffl-Kraft, Allgemeinmedizinerin

Der ökologische Fußabdruck 
Leben auf (zu) großem Fuß
Mag. Silvia Aschenberger, wiss. Mitabeiterin R. Jungk 
Bibliothek

Ernährung - mehr als nur Essen... 
Mag. Caroline Leidinger, Viveria
Jacqueline Eberharter, Bienenhof Zillertal
Franz Schiefer, Schiefer Network
Herbert Sandner, Sandner Früchte

Sucht - Hilfe ohne Krankenhaus?
Dr. Olaf Rossiwall, FA f. Psychiatrie, Neurologie u. 
psychotherapeutische Medizin
Allgemeinmediziner

Bore-Burnout
Univ. Prof. Prim. Manfred Stelzig,
Dr. Roland Mayr, Arzt für Allgemeinmedizin

Tuina-Anmo Praktik - Anwendungsmöglichkeiten der 
traditionellen chinesischen Medizin
Mag. Oliver Fernbacher, Tuina-Anmo-Praktik

Ziehung Gewinnspiel
Das Intercontinental Berchtesgaden Resort verlost ein 
tolles Wellnesswochenende sowie MOUNTAIN SPA-
Gutscheine
Bernadette B. Brunnauer, Resort Operations Manager
Peter Lindpointner, GF Messen CMW



Workshops

Freitag

13:00 - 
13:45

16:00 - 
16:45

17:15 - 
17:45

Samstag

13:00 - 
13:45

15:30 - 
16:00

16:15 - 
16:45

17:15 - 
17:45

Sonntag

12:00 - 
12:45

14:00 - 
14:45

17:15 - 
17:45

WORKSHOP-RAUM

Gespräch für die Seele
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum

Erlebe mehr als nur Balance - das effektivste 
Balance-Trainingsgerät zum Ausprobieren
Robin Städler, Sypoba

Meditationsworkshop
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum

WORKSHOP-RAUM

Gespräch für die Seele
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum

Erlebe mehr als nur Balance - das effektivste 
Balance-Trainingsgerät zum Ausprobieren
Robin Städler, Sypoba

Planeten-Klangschalen-Konzert
Siegfried Mayer, Planeten Klangschalen Zentrum

Meditationsworkshop
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum

WORKSHOP-RAUM

Gespräch für die Seele
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum

Erlebe mehr als nur Balance - das effektivste 
Balance-Trainingsgerät zum Ausprobieren
Robin Städler, Sypoba

Meditationsworkshop
DI Klaus Kiermaier, Meditationszentrum
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